[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 340/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no sentido de realizar com urgência a manutenção no portão dos fundos do Estádio Municipal Virgílio do Nascimento.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
O portão encontra-se bastante danificado, necessitando de reparos na parte de instalação, pois ele se encontra somente fechado e com a escora de uma madeira (foto anexa) para que ele não caia. Sendo assim, o portão necessita de reparos com urgência para evitar que caia em cima das pessoas ou de veículos e para que possa continuar sendo utilizado sem oferecer riscos, e atender as necessidades do estádio. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de setembro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Ivan Martins da Silva         Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
Ednaldo Fragas da Silva- Quatizinho
             Vereador

[image: Edifício de tijolos

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]

image1.jpeg